UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Aqvæ Vitæ, De Fontibvs Salvatoris. hoc est, Doctrina Evangelica De Meditatione mortis

Kispenning, Henricus

Antverpiæ, 1583

Liber Qvartvs. Christianae Consolationes ex Apostolorum Symbolo, & Dominica Oratione: præcipuis etiam Sacramentis. Et, quid ad Satanæ Obiectiones agroto, cùm aliàs, tum maximè in mortis discrimine ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46214](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-46214)

CHRISTIANAE EX APOSTOLORUM Symbolo, & Dominica Oratione: præcipuis etiam Sacramentis. Et, quid ad Satanæ Obiectiones, ægroto, cum aliàs, tum maximè in mortis discrimine, respondendum.

Quàm sit magna Christianæ Fidei in Apostolorum Symbolo summatim comprehensæ, vis & efficacia: ac quàm necessarius vsus.

CAP. I.

QVIA credibile est, veterem humani generis inimicū diabolum, in illa mortis necessitate, hoc ante omnia conari, ut Fidem ægroti, quam ille in Deum habet, sine qua impossibile est placere Deo, labefactare queat: ideo sæpè ob

Hebr. 11.

oculos ponendi sunt Fidei Christianæ articuli. Nam perquam vberem Consolationem in hoc Fidei Symbolo comprehensam habemus: ut rectè à veteribus SYMBOLUM FIDEI & SPEI vocatum sit: quod ab Apostolis traditum non scribitur in charta & atramento: sed in tabulis cordis carnalibus.

Hieron. ad Pammach. aduersus errores Ioan. Episc. Hieros.

1. Pet. 5.

Nec est expeditior defendendi sui, hostemque fugandi ratio, quàm que fide fit. Propter quod Apostolus Petrus scribit: Aduersarius vester diabolus tanquam leo rugiens

ueniens circuit, quarens quem deuoret: cui resistite for-
 mite fide. Et S. Iohannes, Hec est, inquit, victoria qua 1. Ioh. 4.
 vincit mundum, Fides nostra. Paulus Apostolus ad Eph. 6.
 eundem quoque modum dicit: Non est nobis colluctatio
 aduersus carnem & sanguinē: sed aduersus principes
 et potestates, aduersus mundi rectores tenebrarū harum,
 contra spiritualia nequitia in caelestibus. Propterea, in-
 quit, accipite armaturam Dei: ut possitis resistere in die
 malo, &c. In omnibus sumentes Scutum fidei, in quo
 possitis omnia tela nequissimi ignea extinguere. Hoc ni-
 mirum est Scutū illud, quod Saul proiecit, in S. nar- 1. Reg. 17.
 ratur Historia: perinde quasi nō fuisset unctus oleo. Er-
 go nos tanquam Reges & Athletas unctos fortiter re- Eph. 6.
 sistere oportet aduersus insidias diaboli, & in omnibus
 periculis stare, per omnem orationem & obsecrationem
 orantes omni tempore in spiritu: dicentes cum Apostolis, Luc. 17.
 Domine adauge nobis fidem. Et, ut ille orabat: Credo Mar. 9.
 Domine: adiuua incredulitatem meam. Nunc ergo
 videndum, qua cum recitatione verborum Symboli, si-
 mul animo obuersari debent.

**ARTICVLORVM XII. FIDEI, AD
 CONSTANTIAM IN CHRISTI FIDV-
 CIA RETINENDAM & AUGENDAM, Explicatio.**

ARTICVLVS I.

Credo in Deum Patrem omnipotentem: Crea-
 rem celi & terræ.

Docet hic articulus DEVM esse, cuius Voluntate CAP. II.
 facta sunt omnia: cuius Providentia conseruan- Pf. 3. 18. 105.
 tur & gubernantur, cuiusque Nutu geruntur omnia: 148.
 in quo viuimus, mouemur & sumus: in cuius manu a- Rom. 1.
 nimia omnis uiuentis, & spiritus uniuersæ carnis: ad

Acto. 17.
Job 12.

cuius potentiam & maiestatem nihil est omnium cele-
stium, terrestrium & infernorum potestas. Verè ac-
tem in Deum credit, quicunque spem & fiduciam om-
nem in ipso collocat: ei que toto pectore adharens, totum
se se committit. Neque moueri poterit is, etiamsi un-
uersa demonum potestas molitur perniciem: fundatus
est enim super firmam petram, aduersus quam neque
porta inferi proualent.

Matt. 7. & 16.

PATRIS appellatione non solum agnoscimus Deum,
eternum ac naturalem Patrem D. N. Iesu Christi, ve-
rum etiam nostrum esse gloriamur: quippe quos per
unigeniti filij sui gratiam, & fidem in eum, in filios ad-
optare dignatus est: unde & fiducialiter eum Patrem
possumus compellere. Qui verè PATER NOSTER,

Ioan. 1.
Matth. 6.

omnem carnalis parentis curam, prouidentiam, chari-
tatemq. longe superat. Si vos, inquit Christus, cum filij
mali, nostis bona data dare filiis uestris: quanto magis
Pater uester cælestis dabit spiritum bonum petentibus
se? Et in Esaia dicit Dominus: Nunquid obliuisci po-
test mulier infantem suum, ut non misereatur filio utri-
us sui? Et si illa oblita fuerit, ego tamen non obliuiscer
tui. Qui non contentus in usum & ministerium no-
strum uniuersa condidisse, cælum, terram, aerem,
ignem, aquam, & quæcunque ex his proueniunt: tan-
dem etiam pro nobis redimendis unicum dedit filium.

Luc. 11.

Esa. 49.

Cuius curam etiam in eo agnoscimus, quod de cibo &
uestitu nobis prospicit: quod ad tutelam nostram, dispo-
sito Angelorum ministerio, eorum nos undique custodia
munuit & protegit: quodq. semper nobis assistens, ne ca-
pillum quidem capitis sine voluntate sua excidere per-
mittit. Proinde ad hanc suauissimam & dulcissimam
Patris vocem, erigemus & confirmabimus corda no-
stra: & spem certam simul & fiducia de eo concipiemus,
fore, ut

Ioan. 1.
Rom. 8.
Matt. 6.
Psal. 34.
Matt. 10.
Luc. 12. 21.

fit, ut in omnibus afflictionibus nobis auxiliari velit: *Ephes. 3.*
 quod quidem abundantius multo, quam nos vel petere vel
 intelligere queamus.

Ut vero tanto firmiorem & certiore de paterna
 ipsius voluntate erga nos, tanquam non inani & imbe-
 cilli, fiduciam possimus concipere: profitemur eundem
 Deum Patrem OMNIPOTENTEM, & CREA-
 TOREM CÆLI & TERRÆ: hoc firmiter cre-
 dentes, ut qua paterno affectu vult, eadem omnipotenti
 virtute perficere & adimplere possit. Patres carnales
 etiam si impensè diligant liberos suos, non tamen semper
 illis quod cupiunt prestare possunt: Deo autem, quia
 Pater est, nunquam benefaciendi Voluntas desit: &
 quia omnipotens est, nunquam voluntatem eius Facul-
 tas destituit. Proinde & vult, & potest nos iuuare Pa-
 ter Omnipotens. Quapropter humiliari nos decet sub
 potenti manu Dei, et ipsius omnipotentia totos nos com-
 mittere: in cuius potestate sumus, sicut lutum in manu
 figuli: & in omnibus rebus, siue letis siue tristibus, fide-
 li creatori animas nostras commendare: scientes, quo-
 nam administrante Deo, omnia cooperantur in bonum,
 his qui diligunt eum.